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ПРОТОКОЛ 
заседания постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 

	07 июня 2024 года
	№ 49



Председательствующий: Атякшев И. А. 
Присутствовали члены комиссии: Воронина Е. А., Люмин В. И., Чернышев П. А. 
[bookmark: _GoBack]Отсутствовали члены комиссии: Андреев Г. А. (производственная необходимость), Беспечная И. П. (семейные обстоятельства).
Приглашенные лица, присутствовавшие на заседании: Попантонопуло Е. В. – заместитель мэра города Новосибирска; Тыртышный А. Г. – заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска; Лебедев Е. В. – депутат Совета депутатов города Новосибирска; Лукьянова Ю. В. – начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска; Щукин И. В.- начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска; Григорьева Т. И. – начальник отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления управления общественных связей мэрии города Новосибирска; Баринова Ю. Д. - консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Кузьминова Ю. Н. – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска; Нетисова И. Э. – аудитор контрольно-счётной палаты города Новосибирска; Можейкина И. И. – инспектор контрольно-счётной палаты города Новосибирска.

П О В Е С Т К А   Д Н Я 
                                                                                                                                 
	1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О прекращении деятельности периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

	Докладчик:
	
	

	Столяров 
Михаил Николаевич
	-
	начальник департамента информационной политики мэрии города Новосибирска



	2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2020 № 47 «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и в состав Редакционного совета официального сетевого издания «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска» 

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 



	3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения (положения решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 



	4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

	Докладчик:
	
	

	Зарубин
Вячеслав Викторович
	-
	и. о. начальника департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска



	5. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении дополнительных выборов депутата Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 45»

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 

	6. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 



	7. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению на 3 квартал 2024 года  

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 



	8. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 554 «Об установлении границ территории ТОС «Театральный», ТОС «Заря»

	Докладчик:
	
	

	Атякшев 
Игорь Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению 



Атякшев И. А. – коллеги доброе утро, время 10-00, начинаем 49-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению. 

Предлагаю принять повестку дня за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Атякшев И. А. - коллеги, есть предложения, дополнения к повестке дня? 

У меня есть предложение. Предлагаю дополнить повестку дня восьмым вопросом: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 554 «Об установлении границ территории ТОС «Театральный», ТОС «Заря». Докладчиком по данному вопросу выступлю лично. 
Если нет возражений, предлагаю принять повестку дня в целом, с учётом моего предложения.

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Повестка дня принята в целом, с учётом предложения Атякшева И. А.

Атякшев И. А. – коллеги, переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ: 
Столярова М. Н., который доложил, что рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосибирска. Напомнил членам комиссии, что решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.03.2024 № 668 «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616» в статью 51 Устава города Новосибирска внесены изменения, исключившие нормы об официальном опубликовании муниципальных правовых актов города Новосибирска в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и определившие, что обнародование муниципальных правовых актов города Новосибирска осуществляется путем их официального опубликования в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска». 
Далее Столяров М. Н. конкретизировал, что рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается прекратить деятельность периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»; признать утратившим силу решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 687 «Об источнике официального опубликования муниципальных правовых актов города Новосибирска», а также признать утратившими силу решения (положения решений) Совета депутатов города Новосибирска, вносившие изменения в данное решение Совета депутатов города Новосибирска.
Затем Столяров М. Н. отметил, что реализация рассматриваемого проекта решения Совета депутатов города Новосибирска не потребует дополнительного финансирования из бюджета города Новосибирска, его принятие не потребует отмены, приостановления, изменения решений Совета депутатов города Новосибирска (городского Совета Новосибирска) либо принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска, а сам рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска не подлежит оценке регулирующего воздействия.  
В конце своего доклада Столяров М. Н. попросил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.
Атякшев И. А. – спасибо Михаил Николаевич! Коллеги, есть вопросы к докладчику, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

 Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который доложил, что, учитывая, что деятельность периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» прекращается, рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается признать утратившим силу подпункт 1.1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2020 № 47 «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и в состав Редакционного совета официального сетевого издания «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска», согласно которому депутаты Совета депутатов города Новосибирска были делегированы в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска».
Далее Атякшев И. А. сообщил членам комиссии, что рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска носит технический характер, и попросил членов комиссии его поддержать. 
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

 Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который доложил, что, рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска носит технический характер, им предлагается внести изменения в ряд решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска, исключив из них указание на периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и закрепив необходимость официального опубликования муниципальных правовых актов города Новосибирска в официальном сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска». 
Далее Атякшев И. А. попросил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска. 
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 
 
Решение принято.

4. СЛУШАЛИ:
Зарубина В. В., который доложил, что, рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосибирска.
Далее Зарубин В. В. информировал членов комиссии, что в целях реализации полномочий, которыми наделены органы местного самоуправления в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, Положения о департаменте земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается распределить функции по обеспечению подготовки схем расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, между указанными департаментами.
Затем Зарубин В.  В. отметил, что учитывая, что схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, до её утверждения подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории, рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска также предлагается внести соответствующее уточнение в Порядок организации и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.
В конце своего выступления Зарубин В. В. подчеркнул, что реализация рассматриваемого проекта решения Совета депутатов города Новосибирска не потребует дополнительного финансирования из бюджета города Новосибирска, его принятие не потребует отмены, приостановления, изменения решений Совета депутатов города Новосибирска (городского Совета Новосибирска) либо принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска, а сам рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска не подлежит оценке регулирующего воздействия, поскольку не содержит нормы, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Новосибирска обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, просил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска. 
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы к докладчику, выступления? Пожалуйста, Антон Григорьевич.
Тыртышный А. Г. – Вячеслав Викторович, подскажите, пожалуйста, утверждение схем, для каких целей, о каких договорах идёт речь, которые выносятся на общественные обсуждения?
Зарубин В. В. – нет, у нас в городе есть многоквартирные жилые дома, их единицы, у которых не определены границы придомовой территории. Чтобы эти границы появились, а у собственников жилых помещений появилось право долевой собственности, необходимо земельный участок образовать и поставить его на кадастровый учёт. Те земельные участки, на которых находятся аварийные жилые дома, это, например, двухэтажки, они идут без границ. Чтобы осуществить процедуру изъятия необходимо определить границы придомовой территории. Чтобы этот процесс был быстрее эти функции определяются для департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска потому, что они этими мероприятиями занимаются, в том числе изъятием этих аварийных многоквартирных жилых домов.
Тыртышный А. Г. – то есть это те, у которых не написано в публичной кадастровой карте: «уточнённые», да?
Зарубин В. В. – у кого вообще нет границ. 
Атякшев И. А. – коллеги, ещё вопросы? Павел Андреевич, пожалуйста.
Чернышев П. А. – Вячеслав Викторович, периодически происходят ситуации, когда границы придомовой территории «слетают». Когда Росреестр в связи с недостатком некоторых документов границы земельных участков «теряет», и соответственно, декларированная территория она тоже «растворяется», и дому нужно уточнять границы. В связи с этим мэрией города Новосибирска что-то предпринимается для восстановления границ?
Зарубин В. В. – три года назад была ситуация, когда в Росреестр пришёл приказ, и они «почистили» свою базу данных. Соответственно, поскольку многоквартирные жилые дома не были привязаны к земельным участкам, они сняли с кадастрового учёта земельные участки. После этого департаментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска была проведена огромная работа, и мы совместно с Росреестром порядка трёх тысяч земельных участков восстановили. Сейчас, все многоквартирные жилые дома, которые были сняты, они восстановлены. Эта работа была завершена примерно около года назад. Что касается земельных участков, которые имеют декларированную площадь, это по закону, есть уточнённая, есть декларированная площадь. По закону собственники жилых помещений должны провести собрание, нанять кадастрового инженера, провести межевание, и эти границы уточнить. То есть это не полномочия мэрии города Новосибирска. Такая работа ведётся, мэрия города Новосибирска согласовывает данные границы. Таких случаев немного, но они есть. Работа идёт в штатном режиме, проблем в этом мы не видим.
Атякшев И. А. – спасибо Вячеслав Викторович! Коллеги, ещё вопросы? Коллеги, на заседании профильной постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения данный проект решения Совета депутатов города Новосибирска уже рассмотрен, вопросов по нему не возникло, проект решения был поддержан профильной комиссией, поэтому, если вопросов и выступлений больше нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 
 
Решение принято.

5. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который доложил, что, рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска подготовлен в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета депутатов города Новосибирска Пинус Натальи Ивановны.
Далее Атякшев И. А. сообщил членам комиссии, что в соответствии с Законом Новосибирской области от 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» решение о назначении выборов депутатов представительного органа муниципального образования должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования, при этом днём голосования является второе воскресенье сентября.
Затем Атякшев И. А. информировал членов комиссии, что рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается назначить дополнительные выборы депутата Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 45 на 8 сентября 2024 года, попросил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 
 
Решение принято.

6. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который доложил, что, рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска подготовлен в связи с новыми кадровыми назначениями в мэрии города Новосибирска. Далее Атякшев И. А. информировал членов комиссии, что рассматриваемым проектом решения Совета депутатов города Новосибирска предлагается внести изменения в составы комиссий: по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска; по присвоению звания «Почетный житель города»; по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях. В конце своего выступления Атякшев И. А. просил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

 Решение принято.

7. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который доложил, что в соответствии с Регламентом Совета депутатов города Новосибирска деятельность постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска осуществляется в соответствии с годовым и квартальными планами их работы, утверждаемыми на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска. 
Далее Атякшев И. А. отметил, что проекты планов работы постоянных комиссии Совета депутатов города Новосибирска формируются не позднее, чем за 15 дней до начала планируемого периода, и проинформировал членов комиссии, что в соответствии с требованиями Регламента Совета депутатов города Новосибирска постоянной комиссией Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению подготовлен проект плана её работы на 3 квартал 2024 года. 
В завершение своего выступления Атякшев И. А. предложил членам комиссии утвердить подготовленный проект плана работы.
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 

Решение принято.

8. СЛУШАЛИ:
Атякшева И. А., который информировал членов комиссии, что от председателя ТОС «Заря» в Совет депутатов города Новосибирска поступило письменное предложение об изменении границ территории ТОС «Заря». 
Далее Атякшев И. А. сообщил, что в соответствии с требованиями Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске к предложению председателя ТОС «Заря» приложен протокол внеочередной конференции ТОС «Заря», содержащий решение об изменении границ его территории, схема и описание изменяемых границ территории ТОС «Заря», согласованные с главой администрации Дзержинского района города Новосибирска. Пояснил, что согласно протоколу внеочередной конференции ТОС «Заря» в границы его территории предлагается включить жилой дом № 53 по улице Забайкальская. 
Затем Атякшев И. А. обратил внимание членов комиссии на то, что границы территории ТОС «Заря» изначально были установлены решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 554 «Об установлении границ территории ТОС «Театральный», ТОС «Заря», в соответствии с которым жилой дом № 53 по улице Забайкальская входит в территорию ТОС «Театральный». 
Далее Атякшев И. А. отметил, что по запросу комиссии из администрации Дзержинского района города Новосибирска поступило письмо о том, что ТОС «Театральный» не был учреждён, поскольку не зарегистрировал свой устав.
Затем Атякшев И. А. вновь обратил внимание членов комиссии на то, что согласно пункту 4.1 Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации его устава в администрации района (округа по районам) города Новосибирска, уточнив, что аналогичная норма права закреплена в Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Завершая своё выступление Атякшев И. А. подчеркнул, что поскольку жители жилого дома № 53 по улице Забайкальская приняли решение о вхождении их дома в территорию ТОС «Заря», а конференция ТОС «Заря» согласилась принять данный жилой дом, а также учитывая, что ТОС «Театральный» не был учреждён, необходимо внести изменения в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 554 «Об установлении границ территории ТОС «Театральный», ТОС «Заря», признав границы ТОС «Театральный» утратившими силу, и изложив границы территории ТОС «Заря» в новой редакции, просил членов комиссии поддержать рассматриваемый проект решения Совета депутатов города Новосибирска.  
Атякшев И. А. – Игорь Викторович, прошу Вас со стороны управления общественных связей мэрии города Новосибирска прокомментировать данную ситуацию.
Щукин И. В. – уважаемый Игорь Александрович, уважаемые депутаты, действительно, сложилась уникальная ситуация, когда границы территории ТОС были установлены, а сам ТОС не был создан. Также, действительно, Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске не содержит норму, указывающую на срок, в течение которого инициативная группа граждан по созданию ТОС должна зарегистрировать его устав, создать ТОС, создать органы ТОС. Тем не менее, жители хотят участвовать в территориальном общественном самоуправлении на своей территории. Я убеждён, что мы не можем и не должны препятствовать жителям города Новосибирска в реализации своих прав. Поэтом управление общественных связей мэрии города Новосибирска поддерживает расширение территории ТОС «Заря», изменение границ его территории путём включения в территорию ТОС «Заря» жилого дома № 53 по улице Забайкальская. Напоминаю, что в данном жилом доме прошло общее собрание собственников жилых помещений этого жилого дома, которые приняли решение о его вхождении в территорию ТОС «Заря». Управление общественных связей мэрии города Новосибирска поддерживает такое решение жителей данного жилого дома.
Атякшев И. А. – к сказанному можно добавить, что помимо протокола внеочередной конференции ТОС «Заря», содержащего решение об изменении границ его территории, путём включения в неё жилого дома № 53 по улице Забайкальская, в материалах по данному вопросу есть протокол общего собрания собственников жилых помещений этого жилого дома, из которого следует, что жильцы данного жилого дома хотят присоединиться к ТОС «Заря», поэтому, можно сказать, что мнение жителей учтено максимально.             
Атякшев И. А. – коллеги, какие будут вопросы, выступления? Если вопросов и выступлений нет, переходим к принятию решения комиссии. У членов комиссии есть предложения по изменению (дополнению) проекта решения комиссии? Если нет, предлагаю принять решение комиссии в целом, без принятия его за основу. 

Прошу голосовать. Кто «ЗА»? «ЗА» - единогласно. 
 
Решение принято.

Атякшев И. А. – коллеги, повестка дня исчерпана. 49-е заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению объявляю закрытым. Спасибо за работу! 


Председательствующий                                                                           И. А. Атякшев


Секретарь                                                                                                     Д. М. Исаков
